
1  

Zápis č. 15 

Z jednání předsednictva (P ČMKU) Českomoravské kynologické unie dne 28. června 2024, Klatovy 

 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Kašpar, I. Nováková, Ing. P. Pletka, A. Karban, K. Frank 

Omluveni:  M. Václavík, J. Kudrnáčová 

DR ČMKU: JUDr. L. Šlaufová  

Tisková mluvčí ČMKU:   V. Tichá 

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. Došlá pošta 

4. Evropská výstava psů 

5. Ekonomika ČMKU 

6. Dozorčí rada ČMKU  

7. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

  

2/3/24 V.H. – stížnost na projednávání jeho osoby prostřednictvím komise pro rozhodčí ČMKU (KR) a porušení 

GDPR – požadavky stěžovatele byly splněny, byl 2x pozván k osobnímu jednání, omluvil se. Schůzka dle 

možností účasti zástupců obou stran.  
 

5/3/24 Přijetí FCI neuznaného plemene biewer teriér – Exotic klubem obdržel metodiku k zápisu.  

Přehlídka biewer teriérů bude 27.7.2024 při Krajské Výstavě v Unhošti (za P ČMKU se zúčastní M. Václavík, 

I. Nováková, V. Tichá).  

Schváleno jednomyslně  

 

Zápis z jednání Komise pro chov a zdraví ČMKU ze dne 16.5.2024    

7)  P ČMKU vznese dotaz na chovatelské kluby, v jaké fázi je již dříve diskutované nepřeřazování německých 

špiců mezi velikostními rázy – zaurgovat, termín dodání do 20.7.2024 

 

• Směrnice o exportech v jednotné databázi – chybí exporty vystavené PK3, nutné doplnit! 

• Odměny rozhodčím na mezinárodních akcích dle FCI od 1.7.2024 - doplnit do směrnice a rozeslat pořadatelům 

výstav.  

I. Nováková navrhuje provést úprava poplatků pro rozhodčí ČMKU – do 50 posouzených jedinců  1000, - Kč, 

více než 50 posouzených jedinců 1500,- Kč. Dohoda s pořadatelem na jiných částkách je možná, není 

nárokovatelná. 

Zvýšení cestovného od 1.7.2024 na 9 Kč/km 

Schváleno jednomyslně  

 

• Kontaktováni europoslanci a předsedové poslaneckých klubů ve věci návrhu nařízení EP a Rady o dobrých 

životních podmínkách psů a koček a jejich sledovatelnosti.  

P ČMKU bere na vědomí 

 



2  

 

 

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

 

Výstavní komise ČMKU – jednání per rollam, květen 2024    PŘÍLOHA 1 

Schváleno jednomyslně  

 

Jednání Komise pro rozhodčí ze dne 4.6.2024      PŘÍLOHA 2 

Schváleno jednomyslně  

 

Rozšiřovací teoretické zkoušky 28.5.2024 

příjmení jméno Plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

Fagoš Robert Hovawart prospěl 

Bouček František 
Pudl prospěl 

francouzský buldoček prospěl 

Kučerová Martina 

kudrnatý vícebarevný pes prospěla 

český strakatý pes prospěla 

patterdale teriér prospěla 

ruská barevná bolonka prospěla 

Odis prospěla 

Márová Petra 

Azawak prospěla 

anglický chrt prospěla 

maďarský chrt prospěla 

Saluki prospěla 

Sloughi prospěla 

Vašková, Ing. Zdeňka kavkazský pastevecký pes prospěla 

Hermann Pavel italský ohař prospěl 

Strnad  Jaroslav 
australský silky teriér prospěl 

West Highland white teriér prospěl 

Kubeš Robert 
Porcelán prospěl 

black and tan coonhound prospěl 

Lysák, Ing. Radovan 

flat coated retriever prospěl 

anglický špringršpaněl prospěl 

Welššpringršpaněl prospěl 

Brotánková, Mgr. Zuzana 

československý vlčák prospěla 

kolie krátkosrstá prospěla 

Šeltie prospěla 

Štětinová  Michala 
český teriér 

omluvena 
Dandie Dinmont teriér 

P ČMKU bere na vědomí. 

 

Praktické rozšiřovací zkoušky 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. pro-

spěl/neprospěl 
praktická zk., místo konání, P/N* 

Fagoš Robert dobrman 29.02.2024, P MVP Litoměřice, 26.05.2024, P 

Černohubová, Ing. Iva norský losí pes šedý 16.08.2023, P KVP KCHH, Oparno, 01.06.2024, P 

Frnčo Ladislav americká akita 22.05.2024, P KVP AAK, Praha - Dolní Počernice, 02.06.2024, P 

Lysák, Ing. Radovan flat coated retriever 28.05.2024, P Kraj. v., Rokycany, 08.06.2024, P 

Peroutka Karel šeltie 17.04.2024, P KVP SK CZ, Kladno, 08.06.2024, P 



3  

Zdařil Jan pražský krysařík 17.04.2024, P bonitace KPPPK, Hostouň, 02.06.2024, P 

Frank Karel čivava 22.05.2024, P MVP Brno, 23.06.2024, P 

Knedlhans Tereza 
akita 22.05.2024, P MVP Brno, 23.06.2024, P 

shiba 22.05.2024, P  MVP Brno, 23.06.2024, P 

P ČMKU jmenuje výše uvedené rozhodčí na plemena 

 

Vstupní zkoušky adeptů na čekatele rozhodčích z exteriéru  

12.6.2024  

jméno, příjmení Plemeno prospěl/neprospěl 

Černovský Miloslav německý ovčák neprospěl 

Hajduková Pavlína, Ing. 
československý vlčák, australský honác-
ký pes 

neprospěla 

Maryška Jan, Ing. 
welsh corgi cardigan, welsh corgi pem-
broke 

neprospěl 

Prokešová Jana miniaturní americký ovčák neprospěla 

Svatoň Jiří, Mgr. německý ovčák neprospěl 

Janoušek Jiří Rotvajler neomluven 

Kociánová Vladěna Bullmastif neprospěla 

Havlíčková (Zouharová) 
Marcela 

Tosa neprospěla 

Hnetilová Kristýna 
Jack a Parson Russell teriér, německý 
lovecký teriér 

neprospěla 

Lefteris Joannidis americký stafordšírský teriér neprospěl 

Lieblová Lucie border teriér, irský teriér, welsh teriér prospěla 

Šafránková Pavlína 
americký stafordšírský teriér, bulteriér, 
miniaturní bulteriér 

prospěla 

Fajtová Olga Jezevčík neprospěla 

Polcrová Hana Jezevčík neprospěla 

Tarant Pavel Basenji neprospěl 

Nowacki Pavlína anglický chrt neprospěla 

Černá Dagmar Beauceron omluvena 

Skotáková Hana Knírač omluvena 

 

13. 6. 2024 

jméno, příjmení plemeno prospěl/neprospěl 

Bechová Lenka rhodéský ridgeback neprospěla 

Hůlková Jaroslava švýcarský honič neprospěla 

Samková Aneta rhodéský ridgeback neprospěla 

Čechová Zuzana, Ing. 
maďarský ohař krátkosrstý, německý 
ohař drátosrstý 

neprospěla 

Hanke Martin 
malý münsterlandský ohař, velký mün-
sterlandský ohař, německý ohař dlou-
hosrstý 

neprospěl 

Horváthová Veronika anglický setr, gordon setr, pointer neprospěla 

Koldinská Lenka německý ohař krátkosrstý neprospěla 

Zemanová Alexandra 
anglický kokršpaněl, anglický špringr-
španěl, welššpringršpaněl 

neprospěla 

Hroncová Michaela 
kavalír King Charles španěl, King Charles 
španěl, japan chin 

neprospěla 

Gladišová Zuzana kavalír King Charles španěl neprospěla 

Souček Roman čivava neprospěl 

Pudová Petra saluki, afgánský chrt, irský vlkodav neprospěla 

Konopová Monika whippet neprospěla 

Matelová Jitka whippet, saluki, italský chrtík neprospěla 

,  italský chrtík neprospěla 

Navrátilová Gabriela výmarský ohař omluvena 

P ČMKU bere na vědomí a schvaluje adeptky, které prospěly, jako čekatelky na funkci rozhodčí z exteriéru. 

 



4  

Opravné zkoušky jsou plánovány na začátek září (termín bude upřesněn), za stejných podmínek.  KR provede 

kontrolu otázek. 

Schváleno jednomyslně  

 

 

3. Došlá pošta 

1/6/24 M.P. – žádost o posouzení možnosti převodu plemene tibetský španěl do KCHMPP 

 Jednomyslně zamítnuto 

 

2/6/24 J.H. (H.M.) – stížnost na jednání KPPPK ve vztahu k chovatelce. P ČMKU konstatuje, že se jedná o spor 

mezi chovatelským klubem a chovatelkou a je třeba ho prvořadě dořešit na klubové úrovni.  

 Schváleno jednomyslně  

 

3/6/24 E.S., M.H. - stížnost na hrubé chování vystavovatelky na SV SBT – P ČMKU vznese dotaz na organizátora, 

zda se incidentem zabýval, a vystavovatelku požádá o vyjádření. 

 Schváleno jednomyslně  

 

4/6/24 UKU – žádost o obnovení reciproční dohody o zjednodušeném udělování šampionů mezi ČMKU a UKU. 

Vzhledem k počtu probíhajících akcí a absenci mezinárodních výstav na území Ukrajiny P ČMKU prozatím 

neschvaluje. 

 Žádost jednomyslně zamítnuta  

 

5/6/24 KCH Bichon a poil frisé – žádost o pozastavení zápisů na chovatelskou stanici WHITE CHARMING DOGS. P 

ČMKU požádá chovatelku o vyjádření a chovatelský klub o upřesnění.  

Schváleno jednomyslně  

 

6/6/24 ČMKJ – žádost o upřesnění pracovních certifikátů pro třídu pracovní pro standardní jezevčíky. 

Mezinárodní pracovní certifikát je vydáván dle předpisů FCI a nemůže být oproti požadavkům FCI jakkoli 

upravován. Certifikát pro udělení C.I.B. je zároveň platný pro zařazení do pracovní třídy na všech 

výstavách zastřešených ČMKU / FCI.  

Úprava  směrnice: zkoušky opravňující k získání C.I.B. platí i pro třídu pracovní 

Schváleno jednomyslně  

   

7/6/24 ČMKCH barvářů – žádost o dodatečné povolení akcí na r. 2024: 

SV s CAC 25.8.2024, Chotěšov 

Soutěž „Moravský pohár“ s CACT, 11.-13.10.2024, Rapotín 

Schváleno jednomyslně; ČMKJ vyšle na uvedené akce svého zástupce.    

 

8/6/24 KCH čivav - žádost o pozastavení zápisů na chovatelskou stanici GABRIK MYSTIC. P ČMKU požádá 

chovatelku o vyjádření 

Schváleno jednomyslně  

 

9/6/24 Korespondence s FCI ve věci elektrických obojků – P ČMKU se ztotožňuje se stanoviskem ÚKOZ 

            PŘÍLOHA 3 

 

10/6/24 MSKS – žádost o schválení výstav a akcí v r. 2025: 

Brněnská národní výstava psů, BVV, Brno 11.-12.01.2025  

Krajská výstava psů MSKS, areál Zbraslav 07.06.2025  



5  

Krajská výstava psů MSKS, areál Zbraslav 30.08.2025  

Krajská výstava ve Stránském, Stránské u Rýmařova 06.07.2025  

Krajská výstava psů Jindřichův Hradec, Jindřichův Hradec 27.09.2025  

Mez. mistrovství MSKS dle MZŘ, areál Zbraslav 3.-5.10.2025 – CACIT, CACT pro IGP3 

2. Mistrovství MSKS dle NZŘ, areál Zbraslav 31.10.-2.11.2025 – CACT pro ZVV3 

Schváleno jednomyslně, CACIT podléhá schválení FCI 

11/6/24 ČKS – žádost o schválení akcí obedience 2024:  

25. 02. 2024 - Tachyon, CACT - I. klubový závod (hala) 

16. 03. 2024 - Zetor Brno, CACT - II. klubový závod (hala) 

20. - 21. 04. 2024 - Studenec, CACT - III. + IV. klubový závod (hala + tráva) 

27.04.2024 - Terezín, CACT - VII. Marp Aprílová podkovička, R: Másilková 

11. 05. 2024 - Kozly, CACT - V. klubový závod (tráva) 

25.05.2024 - O Fénixovo pírko, CACT 

08.06.2024 - Česká Třebová, MMJ ČR, CACT 

07.09.2024 - Dvůr Nové zámky, CACT - O pohár Moravy, R: Kohlová 

15.09.2024 - CACT - MR OB teriérů 

28.09.2024 - Úbislavice, MR BO & AUO 

19.10.2024 - Beskyd Obedience Cup, CACT 

26. - 27. 10. 2024 Litovel - CACT - M ČR 

09. - 10. 11. 2024 - Studenec, CACT, MR border collií 

16. - 17. 11. 2024 - CACT - Československé obedience závody 

15.12.2024 - Tachyon, CACT, Winter Cup  

Schváleno jednomyslně  

 

10/6/24 Žádosti o povolení výjimek při inseminaci       PŘÍLOHA 4 

Žádosti uvedené v příloze byly jednomyslně schváleny  

Inseminace musí být provedeny v souladu s normativy FCI, ČMKU a chovatelských klubů  

 

11/6/24 KCHLS - info o pochybení při měření a uchovnění ASS – veškerá oznámená pochybení byla napravena  

P ČMKU bere na vědomí 

 

 

4.   EDS 2025 

 

• Sponzoři jsou zajišťování průběžně 

• Přihlašování bude spuštěno během prázdnin 

 

 

5. Ekonomika do 4/2024 

Předseda seznámil P ČMKU se stavem hospodaření a účetními zůstatky a s finančními toky z NVP Špilberky a MVP 

Litoměřic. 

 

 

6. Dozorčí rada ČMKU  
 

JUDr. L. Šlaufová seznámila P ČMKU s projednávanými případy:   



6  

• KSP – klub si stojí za svým původním rozhodnutí, i když se podle DR ČMKU jednalo pouze o 

administrativní chybu. Ze strany DR ČMKU je případ ukončen.  

• Stížnost na KPPPK – předáno k řešení P ČMKU  

• Stav úkolů z VH: 

- VH pověřila P ČMKU ve spolupráci s ČKS upravit směrnici pro navázání spolupráce tak, aby byla 

aplikovatelná v praxi – za ČMKU bude jednat J. Kudrnáčová + MVDr. L. Široký  

- VH uložila P ČMKU vydat stanovisko pro subjekty začleněné v ČMKU, kterým by byla blíže 

specifikovaná možnost dalších finančních příjmů do rozpočtů jednotlivých subjektů a nedocházelo 

přitom k rozporu se Stanovami ČMKU čl. 2, odst. 2.1.  

Bude požádán právník ČMKU + daňový poradce  

 

7. Různé 

 

• Zápisní řád - novela          PŘÍLOHA 5 

I.  Nováková doplňuje odstavec týkající se double krytí. 

Schváleno jednomyslně, novela řádu bude zveřejněna k připomínkování 

• ČMKU podala prostřednictvím právního zástupce trestní oznámení pro podezření ze spáchání trestného 

činu poškozování cizích práv dle ust. § 181 trestního zákoníku – šíření fiktivní korespondence jménem FCI. 

Korespondencí se cítí poškozen i údajný pisatel, který se od těchto zavádějících informací důrazně 

distancuje.  

PŘÍLOHA 6 

 

USNESENÍ 

 

85/06/24 P ČMKU jmenovalo rozhodčí na plemena: 

příjmení jméno plemeno 

Fagoš Robert dobrman 

Černohubová, Ing. Iva norský losí pes šedý 

Frnčo Ladislav americká akita 

Lysák, Ing. Radovan flat coated retriever 

Peroutka Karel šeltie 

Zdařil Jan pražský krysařík 

Frank Karel čivava 

Knedlhans Tereza 
akita 

shiba 

 

 

 

 

Zasedání ukončeno:  16:00 hodin   

Příští zasedání:  25.7.2024 v JH 

Zapsala:   I. Jarošová  

Za správnost:  MVDr. L. Široký   

 

 


